
1846 F. 1.1. om tillægsbev. for 2002 

På anlægsbudgettet budgetteres med nettomerudgifter på 0,3 mill. kr. i henhold til følgende 
aktstykke: 

- 4 9/10 2002 om Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelses køb og salg af ejen- 
domme i Grønland (0,3 mill. kr.). 

Udover ovennævnte aktstykker har Folketingets Finansudvalg i 2002 tiltrådt følgende akt- 
stykker, der ikke har medført merudgifter eller merindtægter i finansåret: 

- 86 30/1 2002 om oprettelse af Institut for Miljøvurdering. 
111 17/4 2002 om Skov- og Naturstyrelsens salg af arealer til Rønde kommune. 
126 24/4 2002 om Skov- og Naturstyrelsens erhvervelse af areal i forbindelse med naturfor- 
val tningsprojektet Udby Skov. 
156 22/5 2002 om videreførsel af varslingssystemet for pesticider i 2002 og 2003. 

ad 4. Overførsel mellem ministerområder 
Overførsel mellem ministerområder omfatter overførsel fra Ministeriet for Videnskab, Tek- 

nologi og Udvikling af i alt 0,9 mill. kr. til Miljøministeriets tre forskningsinstitutioner til med- 
finansiering af patenteringsudgifter samt 3,0 mill. kr. til Danmarks og Grønlands Geologiske 
Undersøgelse (GEUS) til indlejring af projekter finansieret af UMTS-midler. Herfra går en ned- 
skrivning af GEUS' huslejebevilling med 5,5 mill. kr., der overføres til Ministeriet for Videnskab, 
Teknologi og Udvikling i forbindelse med GEUS' fraflytning af lokaler på Thoravej og indflyt- 
ning i Geocenteret. 

ad 5. Overførsel mellem hovedkonti 
Overførsel mellem hovedkonti omfatter bl.a. overførsel af videreførte midler ultimo 2001 fra 

Den grønne Jobpulje, Den Grønne Fond og Vandfonden til Miljøstyrelsen, Skov- og Natursty- 
relsen, Departementet og Nævn og råd til afholdelse af driftsudgifter i forbindelse med afvikling 
af de nævnte puljer og fonde samt Naturrådet m.v. Posten omfatter tillige overførsel af merpro- 
venu fra salg af Skov- og Naturstyrelsens ejendomme til styrelsens drift i henhold til bemyndig- 
else hertil samt overførsel af midler fra Departementets pulje til særlige udgifter i forbindelse 
med Danmarks EU-formandskab til Miljøstyrelsen og Skov- og Naturstyrelsen. Endelig overføres 
tilskudsmidler fra Miljøstyrelsen og Skov- og Naturstyrelsen til Departementet til oprettelse af 
en bevilling til støtte af lokale miljøinitiativer. 

ad 9. Andre bevillingsforslag 
Andre bevillingsforslag omfatter væsentligst merprovenu fra salg af Skov- og Naturstyrelsens 

ejendomme samt forbrug af videreførte midler ultimo 2001 fra Den Grønne Jobpulje, Den Grønne 
Fond samt Vandfonden til afviklingsudgifter, jf. oven for. 


